
UCHWAŁA NR LXVIII/480/2023 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693 i poz. 1938) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024 – 2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej dla celów przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla 
osób i rodzin wymienionych w Uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M. P. 
z 2023 r. poz. 881). 

§ 2. Z dniem 31 grudnia 2023 roku traci moc uchwała Nr II/7/2018 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 
29 listopada 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bulczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D3331F-BC67-44BD-901A-F1BEC0CCCAEA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 23 sierpnia 2023 r. Rada Ministrów Uchwałą nr 264 ustanowiła wieloletni rządowy program 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881), który przewiduje możliwość 
udzielania wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% 
kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 
Program „Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno dzieciom, które wychowują się w 
rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich 
dochodach. 
Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy  świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności.  
Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej (tj. 776,00 zł i 600,00 zł). 
 Gmina przystępując do Programu może udzielać wsparcia świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności osobom i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości do 200% 
kryterium, tylko w przypadku uchwalenia przez radę gminy stosownej uchwały podwyższającej kryterium 
dochodowe do w/w progu. 
 Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie pomocy w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności  dla osób i rodzin  przekraczających kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 cytowanej ustawy, do wysokości 200% kryterium poprzez 
przyjęcie przez gminę stosownej uchwały, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 200% 
kryterium, tj. do wysokości dochodu, do której nie żąda się zwrotu wydatków za pomoc w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. 
Mając na uwadze trudną sytuację materialną i życiową wielu osób i rodzin korzystających ze wsparcia 
systemu pomocy społecznej na terenie gminy Grzmiąca, podwyższenie do wysokości 200% kryterium 
dochodowego w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
umożliwi większej liczbie osób i rodzin zagrożonych ubóstwem, zabezpieczenie potrzeb żywnościowych 
oraz częściowe pokrycie wydatków na ten cel w ramach realizowanego Programu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D3331F-BC67-44BD-901A-F1BEC0CCCAEA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/480/2023 RADY GMINY GRZMIĄCA z dnia 16 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


